Uvodna prirucka

Prenosny pocitac HP



© Copyright 2011 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Bluetooth je ochranna znamka prislusného
vlastnika a spolo¢nost’ Hewlett-Packard
Company ju pouziva na zaklade licencie.
Microsoft a Windows su registrované
ochranné znamky spolo¢nosti Microsoft
Corporation v USA. Logo SD je ochranna
znamka prislusného vlastnika.

Informacie obsiahnuté v tomto dokumente
sa mbzu zmenit bez predchadzajuceho
upozornenia. Jediné zaruky vztahujluce sa
na produkty a sluzby spolo€nosti HP su
uvedené v prehlaseniach o vyslovnej
zaruke, ktoré sa dodavaju spolu s
produktmi a sluzbami. Ziadne informéacie
uvedené v tejto priruc¢ke nemozno
povazovat za dodato¢nu zaruku.
Spoloénost HP nie je zodpovedna za
technické alebo redakéné chyby Ci
vynechany text v tejto prirucke.

Prvé vydanie: marec 2011

Katalogové Cislo dokumentu: 638588-231

Poznamka k produktu

Tato prirucka opisuje funkcie, ktoré
obsahuje vacsina modelov. Niektoré
funkcie nemusia byt vo vaSom pogitaci
k dispozicii.

Podmienky pouzivania softvéru

Instalaciou, kopirovanim, prevzatim alebo
inym pouzivanim fubovolného softvérového
produktu predinstalovaného v tomto
pocitadi vyjadrujete svoj suhlas s tym, ze
budete dodrziavat podmienky licencnej
zmluvy koncového pouzivatela (EULA) od
spolo¢nosti HP. Ak s tymito licenénymi
podmienkami nesuhlasite, do 14 dni vratte
cely nepouzity produkt (hardvér a softvér)
a poziadajte o vratenie penazi. Na tuto
jedinu formu nahrady sa vztahuju pravidla
vracania pefiazi platné v mieste zakupenia
produktu.

Ak potrebujete akékolvek dalSie informacie
alebo ak chcete poziadat o vratenie celej
sumy zaplatenej za pocita¢, kontaktujte
miestnu predajiiu (predajcu).



Bezpecnostné varovanie

A VAROVANIE! Ak chcete znizit riziko zranenia spdsobeného teplom alebo prehriatia pocitaca,
nedavajte si pocita¢ priamo na stehna ani neblokujte jeho vetracie otvory. Pocita¢ pouzivajte len na
tvrdom a rovnom povrchu. Pradeniu vzduchu nesmu branit’ Ziadne predmety s tvrdym povrchom,
napriklad volitelna tlagiaref v blizkosti pocitaca, ani predmety s makkym povrchom, napriklad
vankuse, prikryvky alebo odev. PoCas prevadzky takisto zabrarite kontaktu pokozky alebo predmetov
s makkym povrchom, napriklad vankusov, prikryvok alebo odevov, so sietovym napgjacim
adaptérom. PocitaC a sietovy napajaci adaptér vyhovuju teplotnym limitom pre povrchy, s ktorymi
prichadza pouzivatel do styku. Uvedené teplotné limity definuje medzinarodna norma pre bezpecnost
zariadeni informacnych technolégii (IEC 60950).




iv Bezpecnostné varovanie



Obsah

LI 1= T = 1
RV AT a1 = Lo F= a1 T= T o1 ()4 .4 = o7 1SRRI 2

0 oTo A3 F-T0 4 Y= T T=E=F: T o o T3 = Voo 1 o TP 4
L [0 = TS = o - PSSP 4
=T E=To [T o 1S o 1H o1 o = To [ 4

[ Te 1= (o] o U R PP 5

QLI =T o |- TSP PRO 6

e 1Y PPPRRR 7

e =NV T £ = o = PRSP 8

= Y= T = | o = SRS 9

L@ o= V. 01V c- LSRR 11

S oo Te ] b= T = [ - T SER 12

B T 1 OSSP 13
PouZzivanie sluZieb poskytovatela internetovych sluZieb ..., 14
Pripojenie K bezdrotove] SIEti .........uuuiiiiiiiiiie e 15
Pripojenie k existujucej sieti WLAN ... 16

Nastavenie NOVE] SIete WLAN .......ooo e e e e e e 16

Konfiguracia bezdrétového smerovata ............eeeveiiiiiiieiiiiiiiiee e 17

Ochrana siete WLAN ... e 17

4 Klavesnica a polohovacie zariadenia ... s n s e e e e e e nenes 18
POUZIVANIE KIAVESNICE ...ttt e e e e e e e e e e e e eeeeeeeeeeeeeaeeaannnns 18
PouZivanie ak€nyCh KIAVESOV ...........uuiiiiiiiiii e 18

Pouzivanie polohovaciCh Zariadeni ............euuiiiiiiiiiiii e e e e e e e e e e e e e e e e aeeeeeaens 19
Nastavenie parametrov polohovacieho zariadenia ............ccccooviiiiiiiiiii e, 19

Pouzivanie zariadenia TOUChPAd .............ouiiiiiiiiiiiii e 19

Vypnutie a zapnutie zariadenia TouchPad ..........cccoooiiiiii e, 20

N F= 1Yo =Tt - L P PURTURU 20

YA 0 1= PR PEP 21

Pouzivanie gest zariadenia TouchPad ............ccccoooiiiiiiiiiie 21

POSUVANIE ... e 22



E I U« 23
VloZenie alebo vybratie Daterie ... i 23

Vymena alebo inoVACia PEVNENO diSKU ...........ooiiiiiiiiiiii e 25

Vybratie PeVNENO AiSKU .........ooiiiiiii e 25

InStalacia PevNENO diSKU .........ooiiiiiiiii e 26

Pridanie alebo vymena pamatovych MOdUIOV ..............uuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiee e 27
Aktualizacia programoV @ OVIAAACOV ..........cooiiiuiiiiiiiiiie et 31

CSENIE POGTEAGA ...ttt ettt et e e et e et e e et ee e e s s 31

CiSLENIE ODIAZOVKY ........ovvieeeeeeeeeeeeee et ee e n e n e, 31

Cistenie zariadenia TouchPad @ KIAVESNICE ...........c.ccovevivieeeeeeee e 31

6 ZAlohoVanie @ ODNOVENIE ..........ueeiiiiiicii i r e s s s s msnn e e e e e s e e e e e s s sa s s snnmn s n e e s e e e e eeseesannnnn 32
1001 gT01V 7Y o1 TSR 33
Vytvorenie obnovovacich MEIi ..........oooi e 33
ODNOVENIE SYSTEIMU ....eiiiii ittt e e e e e e e e ettt e e e e e st e e e e e e s baeeeeesanteeeeeeansaeeeeeanseeaeeannnees 34
Obnovenie pomocou vyhradenej obnovovacej oblasti disku (len vybrané modely) .......... 35

Obnovenie pomocou obnovovacich MEdii ... 36

Zmena poradia spustacich zariadeni v poCitaci ..........ccoeeeeiiiiiiiiiiiii e 36

Zalohovanie a 0bNOVOVANIE UAAJOV .........oiiiiiiiiiiiiiii ettt e e e e e e e e e e e aeeaaeeas 36
Pouzivanie programu Zalohovanie a obnovenie systému Windows ..........ccccoevvveievieennennn. 37

Pouzivanie bodov obnovenia systému WiNAOWS ... 38

Kedy vytvorit body obnovenia .............eoiiiiiiiiiii e 38

Vytvorenie bodu obnovenia SYStEMU ............eeeiiiiiiiiiiiii e 38

Obnovenie do predchadzajiceho Stavu ... 38

4= 1= 4 01 13 €= T o Lo Yo |'e o - T 39
Kontaktovanie zakazniCKej POAPOIY .......ccouiiuiiiiiiiieie e e e e e e e e e e e e et e e e e eeeaaeeeean 39

S (1124 SRS 40

T LYo 11 {1 -SRI TT 41
[N F=T o =] = o 1= PSR 42
PrevadzkoVve Prostredie ..........ooooeiiiiieiicee e a e e e e e e e aa i ————— 43

= |3 = N 44

\Y



Vitajte

Vyhladanie informacii

Po instalacii a registracii pocitaca je dolezité, aby ste vykonali nasledujuce kroky:

Pripojenive na Internet — nain$talujte kablovu alebo bezdrdtovu siet, aby ste sa mohli pripojit na
internet. DalSie informacie najdete v Casti Siet’ na strane 13.

Aktualizacia antivirusového softvéru — chrarite pocita¢ pred Skodami, ktoré spdsobuju virusy.
Tento softvé[ je predinstalovany v pocitaci a obsahuje obmedzené predplatné bezplatnych
aktualizacii. DalSie informacie najdete v Referenénej prirucke k prenosnému pocitacu HP.

Oboznamenie sa s poéitaéom — spoznajte funkcie pogitada. DalSie informacie najdete
v ¢astiach Oboznamenie sa s pocditatom na strane 4 a Klavesnica a polohovacie zariadenia
na strane 18.

Vytvorenie obnovovacich diskov — v pripade nestability alebo zlyhania systému umozriuju
obnovit nastavenia operacného systému a softvéru od vyrobcu. Pokyny najdete v Casti
Zalohovanie a obnovenie na strane 32.

Vyhladanie nainstalovaného softvéru — zobrazte zoznam softvéru predinstalovaného

v poéitadi. Vyberte polozky Start > VSetky programy. Podrobné informéacie o pouzivani softvéru
dodaného s pocitatom najdete v pokynoch jeho vyrobcu, ktoré sa méZu nachadzat’ v softvéri
alebo na webovej lokalite vyrobcu.



Vyhladanie informacii

S pocitaom sa dodava niekolko informaénych zdrojov, ktoré vam pomézu vykonavat rézne ulohy.

Zdroje

Obsahuiju tieto informacie

Letak Rychla inStalacia

InStalacia pocitaca

Pomoc pri identifikacii suc¢asti pocitaca

Uvodna prirucka
Pristup k tejto prirucke:

Vyberte ponuku Start > Pomoc a technicka
podpora > Pouzivatel'ské prirucky.

—alebo —

Vyberte ponuku Start > V$etky programy > HP >
Dokumentacia HP.

Funkcie pocitaca
Specifikacie pripojenia k bezdrétove;j sieti
Pouzivanie klavesnice a polohovacich zariadeni

Vymena alebo inovacia pevného disku a pamatovych
modulov

Zalohovanie a obnovovanie
Kontaktovanie zakaznickej podpory

Specifikacie poditaca

Referencna priru¢ka k prenosnému pocitacu HP
Pristup k tejto prirucke:

Vyberte ponuku Start > Pomoc a technicka
podpora > Pouzivatel'ské prirucky.

—alebo —

Vyberte ponuku Start > Véetky programy > HP >
Dokumentacia HP.

Funkcie spravy napajania

PrediZenie Zivotnosti batérie

Pouzivanie multimedialnych funkcii po¢itaca
Ochrana pocitaca

Starostlivost' o pocitac

Aktualizacia softvéru

Pomoc a technicka podpora

Aplikaciu Pomoc a technicka podpora otvorite
vyberom ponuky Start > Pomoc a technicka
podpora.

POZNAMKA: Ak chcete ziskat technicku podporu
pre konkrétnu krajinu alebo oblast, prejdite na webovu
lokalitu http://www.hp.com/support, vyberte svoju
krajinu alebo oblast’ a postupujte podla pokynov na
obrazovke.

Informacie o operaénom systéme
Aktualizacie softvéru, ovladacov a systému BIOS
Nastroje na rieSenie problémov

Pristup k technickej podpore

Regulacné, bezpecnostné a environmentalne
upozornenia

Pristup k tejto prirucke:

Vyberte ponuku Start > Pomoc a technicka
podpora > Pouzivatel'ské prirucky.

—alebo —

Vyberte ponuku Start > VSetky programy > HP >
Dokumentacia HP.

Regulaéné a bezpeénostné informacie

Informacie o likvidacii batérii

Kapitola 1 Vitajte


http://www.hp.com/support

Zdroje

Obsahuju tieto informacie

Priru¢ka bezpecnosti a pohodinej obsluhy
Pristup k tejto prirucke:

Viyberte polozky Start > Pomoc a technicka
podpora > Pouzivatel'ské prirucky.

— alebo -

Vyberte ponuku Start > Vsetky programy > HP >
Dokumentacia HP.

—alebo —

Navstivte lokalitu http://www.hp.com/ergo.

e  Spravne nastavenie pocita€a, poloha tela, zdravotné
a pracovné navyky

e Informacie tykajlce sa bezpecnosti pri praci s elektrickymi
a mechanickymi su¢astami

Brozura Worldwide Telephone Numbers (Telefénne
Cisla vo svete)

Tato brozura sa dodava s pocitacom.

Telefénne &isla podpory spolo¢nosti HP

Webova lokalita spolo¢nosti HP

Adresa tejto webovej lokality je http://www.hp.com/
support.

e Informacie o podpore
e  Objednanie nahradnych dielov a vyhladanie dalSej pomoci

e  PrisluSenstvo dostupné pre zariadenie

Obmedzena zaruka*

Pristup k zaruke:

Vyberte ponuku Start > Pomoc a technicka
podpora > Pouzivatel'ské prirucky > Zobrazit’
informacie o zaruke.

—alebo —

Vyberte ponuku Start > V$etky programy > HP >

Dokumentacia HP > Zobrazit’' informacie o zaruke.

—alebo —

Navstivte lokalitu http://www.hp.com/go/
orderdocuments.

Informacie o zaruke

*Dokument s vyslovne poskytnutou obmedzenou zarukou spoloénosti HP platnou pre vas produkt mozete najst’
v elektronickych priruckach v pocitaci alebo na disku CD alebo DVD, ktory sa nachadza v skatuli. V niektorych krajinach/

regionoch sa moze obmedzena zaruka HP nachadzat v Skatuli v tlacenej podobe. V krajinach alebo oblastiach, v ktorych sa

zaruka nedodava v tlatenej podobe, si tlacenu kopiu mbzete vyziadat na lokalite http://www.hp.com/go/orderdocuments

alebo mozete napisat na nasledujuce adresy:

° Severna Amerika: Hewlett-Packard, MS POD, 11311 Chinden Blvd, Boise, ID 83714, USA

e Eurépa, Stredny vychod, Afrika: Hewlett-Packard, POD, Via G. Di Vittorio, 9, 20063, Cernusco s/Naviglio (MI),

Taliansko

e Azia a Tichomorie: Hewlett-Packard, POD, P.O. Box 200, Alexandra Post Office, Singapur 911507

Nezabudnite uviest €islo produktu, zaruénu lehotu (uvedenu na $titku so sériovym &islom), svoje meno a postovu adresu.

Vyhladanie informacii

3


http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments

4

2 Oboznamenie sa s pocitacom

° Horna strana
° Prava strana
° Lava strana

° Obrazovka

° Spodna strana

Horna strana

Zariadenie TouchPad

)

— @

Sucast’ Popis

(1) Indikator zariadenia TouchPad e Jantarova farba: zariadenie TouchPad je vypnuté.

e Nesvieti: zariadenie TouchPad je zapnuté.

(2) ... Vypina¢ zariadenia TouchPad Sluzi na zapnutie a vypnutie zariadenia TouchPad. Ak
chcete zapnut alebo vypnut zariadenie TouchPad, rychlo
dvakrat tuknite na vypina¢ zariadenia TouchPad.

Kapitola 2 Oboznamenie sa s pocitatom



Sucast’

Popis

(3) Zona zariadenia TouchPad Sluzi na posuvanie ukazovatela a na vyber alebo aktivaciu
polozZiek na obrazovke.

(4) Lavé tlacidlo zariadenia TouchPad PIni rovnaku funkciu ako lavé tladidlo na externej mysi.

(5) Pravé tlacidlo zariadenia TouchPad PIni rovnaku funkciu ako pravé tlacidlo na externej mysi.

Indikatory

2 1T

1

- -

e

Sucast’ Popis

(1) Indikator zariadenia TouchPad e Jantarova farba: zariadenie TouchPad je vypnuté.
e  Nesvieti: zariadenie TouchPad je zapnuté.

(2) Indikator klavesu caps lock e Biela farba: klaves caps lock je zapnuty.
e Nesvieti: klaves caps lock je vypnuty.

(3) Indikator napajania e Biela farba: pocita€ je zapnuty.

Blika na bielo: pocitac je v rezime spanku.

Nesvieti: pocita¢ je vypnuty.

(4) (¢ 1 0

Indikator bezdrétového rozhrania

Biela farba: zapnuté je integrované bezdrétové
zariadenie, napriklad zariadenie bezdrétovej lokalnej
siete (WLAN) alebo zariadenie Bluetooth®.

Jantarova farba: vSetky bezdrétové zariadenia su
vypnuté.

Horna strana



6

Tlacidla

Popis

{ID Tlacidlo napajania

e Ked je pocita¢ vypnuty, stlaéenim tohto tlacidla ho
zapnete.

e Ked je pocita¢ zapnuty, kratkym stlacenim tohto tla¢idla sa
aktivuje rezim spanku.

e Ked je pocita€ v stave spanku, kratkym stlacenim tohto
tlaCidla ukoncite stav spanku.

e Ked je pocita€ v rezime dlhodobého spanku, kratkym
stla¢enim tohto tlacidla ukongéite rezim dlhodobého
spanku.

Ak pocitac prestal reagovat a postupy vypinania v systéme
Windows® nefunguju, pocita¢ vypnete stlatenim a podrzanim
tlacidla napajania aspori na pat sekund.

Ak chcete ziskat dalSie informacie o nastaveniach napdjania,
vyberte polozky Start > Ovladaci panel > Systém a
zabezpecenie > Moznosti napajania, pripadne si precitajte
priru¢ku HP Notebook Reference Guide (Referenéna prirucka k
prenosnym pocitatom HP).

Kapitola 2 Oboznamenie sa s pocitatom



Klavesy

n_

T
| —

Sucast’ Popis
(1) Klaves esc Pri stlaéeni v kombinacii s klavesom fn zobrazuje
systémové informacie.
(2) Klaves fn Stlatenim v kombinacii s kldvesom esc zobrazuje
systémové informacie.
(3) f‘E Klaves s logom systému Windows SItZi na zobrazenie ponuky Start systému Windows.
|
(4) E Klaves aplikacii systému Windows Sluzi na zobrazenie kontextovej ponuky pre polozky pod
— ukazovatelom.
(5) Akeéné klavesy Sluzia na vykonavanie €asto pouzivanych systémovych

funkcii.

Horna strana

7



8

Prava strana

Sucast’ Popis
1) Opticka jednotka Cita a zapisuje na opticky disk.
(2) Indikator optickej jednotky e  Svieti: opticka jednotka sa prave pouziva.
e Nesvieti: opticka jednotka je necinna.
(3) —ne Porty USB (2) Sluzia na pripojenie volitelnych zariadeni USB.
(4) Napajaci konektor Sluzi na pripojenie sietového napajacieho adaptéra.
(5) fé Indikator sietového napajacieho ° Biele? farba: .poc.":itaé je prlipgjeny k exterpému
adaptéra zdroju napajania a batéria je Uplne nabita.
e Jantarova farba: batéria sa nabija.
(6) a Otvor pre bezpe¢nostné lanko Sluzi na pripojenie volitefného bezpeénostného
lanka k pocitacu.

POZNAMKA: Bezpe&nostné lanko ma odradit, ale
nemusi zabranit zneuzitiu ani kradezi pocitaca.

Kapitola 2 Oboznamenie sa s pocitatom



Lava strana

Sucast’

Popis

(1) IEI Port pre externy monitor

Sluzi na pripojenie externého monitora alebo projektora
VGA.

(2) Vetracie otvory (2)

Umoznuju pradenie vzduchu na chladenie vnutornych
sucasti.

POZNAMKA: Ventilator pogitaca sa spusta
automaticky, aby chladil vnutorné sucasti a zabrarioval
prehriatiu. Je normalne, Ze sa vnutorny ventilator po€as
beznych operacii striedavo zapina a vypina.

(3) T Sietovy konektor RJ-45

Sluzi na pripojenie sietového kabla.

(4) Port HDMI (len vybrané modely)

Sluzi na pripojenie volitelného obrazového alebo
zvukového zariadenia, napriklad televizora s vysokym
rozliSenim, alebo iného kompatibilného digitalneho
alebo zvukového zariadenia.

(5) Port USB

Sluzi na pripojenie volitelného zariadenia USB.

(6)

Konektor zvukového vstupu (mikrofon)

Sluzi na pripojenie volitelného mikrofénu supravy so
slichadlami, stereofénneho alebo monofénneho
mikrofénu.

(7) n Konektor zvukového vystupu (sluchadla)

Sluzi na pripojenie volitefnych napajanych
stereofonnych reproduktorov, slichadiel, slichadiel do
usi, sluchadiel s mikrofénom alebo televizora.

VAROVANIE! Pred nasadenim sluchadiel, sluchadiel
do usi alebo sluchadiel s mikrofénom upravte hlasitost,
aby ste zniZili riziko poranenia. Dalsie bezpeénostné
informacie najdete v dokumente Regulacné,
bezpecnostné a environmentalne upozornenia.

POZNAMKA: Ked je ku konektoru pripojené
zariadenie, reproduktory pocitaca su vypnuté.

(8) Zasuvka pre digitalne média

Podporuje nasledujuce formaty digitalnych kariet:
e  MultiMediaCard (MMC)
e Pamatova karta Secure Digital (SD)

e  Karta Secure Digital High Capacity (SDHC)

Lava strana



Sucast’ Popis

9) ﬂ Indikator jednotky Blika na bielo: prebieha pristup na pevny disk.

(10) (!J Indikator napajania e Biela farba: pocita¢ je zapnuty.
e  Blika na bielo: pocitac je v rezime spanku.

e Nesvieti: pocitaC je vypnuty.

10 Kapitola 2 Oboznamenie sa s poc&itacom



Obrazovka

Sucast’ Popis

(1) Antény siete WLAN (2)* Vysielaju a prijimaju signaly bezdrétovej komunikacie
s bezdrétovymi lokalnymi sietami (WLAN).

POZNAMKA: Vybrané modely poéitaov maju len jednu
anténu siete WLAN.

(2) Indikator webovej kamery Svieti: webova kamera sa pouziva.

(3) Webova kamera Sluzi na nahravanie videi a snimanie fotografii.

Ak chcete pouzit webovu kameru, vyberte ponuku Start >
Vsetky programy > HP > HP MediaSmart > HP MediaSmart

Webcam.
(4) Interny mikrofén Nahrava zvuk.
(5) Interny vypina¢ obrazovky Sluzi na vypnutie obrazovky a na spustenie rezimu spanku, ak

obrazovku zatvorite, ked je pocita€ zapnuty.

POZNAMKA: Interny vypina& obrazovky nie je z vonkajsej
strany pocitaca viditelny.

*Antény nie su z vonkajSej strany pocitaca viditelné. V tesnej blizkosti antén sa nesmu nachadzat ziadne prekazky, aby sa
dosiahlo optimalne Sirenie signalu. Regulaéné upozornenia pre bezdrétové zariadenia najdete v €asti dokumentu
Regulacné, bezpecnostné a environmentalne upozornenia, ktora sa tyka vasej krajiny/regiénu. Tieto upozornenia sa
nachadzaju v aplikacii Pomoc a technicka podpora.

Obrazovka

11



Spodna strana

Sucast’

Popis

(1)

Pozicia pre batériu

Sluzi na umiestnenie batérie.

(2

Uvolfovacia zarazka batérie

Sluzi na uvolnenie batérie z pozicie pre batériu.

(3)

Vetracie otvory (5)

Umoznuju prudenie vzduchu na chladenie vnutornych
sucasti.

POZNAMKA: Ventilator po&itata sa spusta automaticky,
aby chladil vnutorné sucasti a zabraroval prehriatiu. Je
normalne, Ze sa vnutorny ventilator po¢as beznych operacii
striedavo zapina a vypina.

4

Pozicia pre pevny disk

Sluzi na umiestnenie pevného disku.

(5

8

Priestor pre pamatovy modul

Obsahuje zasuvky pre pamatové moduly.

12 Kapitola 2 Oboznamenie sa s pocitacom



3 Siet

Pouzivanie sluzieb poskytovatela internetovych sluzieb

Pripojenie k bezdrbtovej sieti

B POZNAMKA: Internetové funkcie hardvéru a softvéru sa liia v zavislosti od modelu pogitaga
a miesta, kde sa nachadzate.

Pocita¢ méze podporovat jeden alebo obidva z nasledujucich typov pristupu na Internet:

Bezdrétovy — pomocou bezdrbtového pripojenia ziskate mobilny pristup na Internet. Pozrite si
¢ast Pripojenie k existujucej sieti WLAN na strane 16 alebo Nastavenie novej siete WLAN

na strane 16.

Kablovy — pristup na internet ziskate pripojenim ku kablovej sieti. Informacie o pripojeni ku
kablovej sieti najdete v prirucke HP Notebook Reference Guide (Referen¢na prirucka
k prenosnym pocitatom HP).

13



Pouzivanie sluzieb poskytovatela internetovych sluzieb

Pred pripojenim na internet vdm musi poskytovatel internetovych sluzieb vytvorit konto. Obratte sa
na miestneho poskytovatela internetovych sluZieb a zakupte si sluzbu pripojenia na Internet

a modem. Poskytovatel internetovych sluzieb vam poméZze nainstalovat modem a sietovy kabel na
pripojenie bezdrétového poditaCa k modemu a otestovat sluzbu pripojenia na Internet.

Er POZNAMKA: Poskytovatel internetovych sluZieb vam poskytne meno pouzivatela a heslo
umoznujuce pristup na internet. Tieto informacie si poznadte a odlozte na bezpecné miesto.

Pri nastavovani nového internetového konta alebo konfiguracii po&itaa na pouzivanie existujuceho
konta vdm pomdZzu nasledujuce funkcie:

e Internet Services & Offers (k dispozicii vo vybranych lokalitach) — tato pomoécka pomaha pri
registracii nového internetového konta a konfiguracii po€itata na pouzivanie existujuceho konta.
Pristup k tejto pomécke ziskate vyberom ponuky Start > VSetky programy > Online
Services (Sluzby online) > Get Online (Prejst online).

e lkony od poskytovatela internetovych sluzieb (k dispozicii vo vybranych lokalitach) — tieto
ikony sa mdzu zobrazovat na pracovnej ploche systému Windows jednotlivo alebo zoskupené v
prie€inku s ndzvom Online Services (SluZby online). Ak chcete nastavit nové internetové konto
alebo nakonfigurovat pocita¢ na pouzivanie existujuceho konta, dvakrat kliknite na prislusnu
ikonu a postupujte podla pokynov na obrazovke.

e Sprievodca pripojenim na Internet v systéme Windows — pomocou Sprievodcu pripojenim
na Internet v systéme Windows sa mdzete pripojit na Internet v tychto situaciach:

° Poskytovatefl internetovych sluZieb vam uz vytvoril konto.

° Nemate internetové konto a chcete vybrat poskytovatela internetovych sluzieb v zozname
uvedenom v sprievodcovi. (Zoznam poskytovatelov internetovych sluzieb nie je dostupny
vo vSetkych krajinach a oblastiach.)

° Rozhodli ste sa pre poskytovatela internetovych sluZieb neuvedeného v zozname, ktory
vam poskytol prislusné informacie, napriklad Specificki adresu IP a informacie o nastaveni
protokolov POP3 a SMTP.

Ak chcete ziskat pristup k sprievodcovi Pripojenive na Internet systému Windows, ako aj
k pokynom na jeho pouzivanie, vyberte ponuku Start > Ovladaci panel > Siet’ a Internet >
Centrum sieti.

B POZNAMKA: Ak sa v sprievodcovi zobrazi vyzva na vyber, &i chcete zapnut alebo vypnut
branu firewall systému Windows, vyberte moZnost zapnut branu firewall.

14 Kapitola 3 Siet



Pripojenie k bezdrotovej sieti

Pri pouziti bezdrotovej technoldgie sa Gdaje prenasaju prostrednictvom radiovych vin namiesto
kablov. Pocita mbdze byt vybaveny jednym alebo viacerymi z nasledujucich bezdrétovych zariadeni:

e  Zariadenie bezdrétovej lokalnej siete (WLAN)

e  Modul HP Mobile Broadband — zariadenie bezdrotovej rozfahlej siete (WWAN)

e  Zariadenie Bluetooth

Dalsie informacie o bezdrétovej technoldgii a pripojeni k bezdrétove;j sieti najdete v prirucke

HP Notebook Reference Guide (Referenéna priruc¢ka k prenosnym pocitatom HP), pripadne pouZite
informéacie a prepojenia na webové lokality uvedené v aplikacii Pomoc a technicka podpora.

Pripojenie k bezdrétovej sieti 15



Pripojenie k existujucej sieti WLAN
1. Zapnite pocitac.
Uistite sa, €i je zariadenie siete WLAN zapnuté.
Kliknite na ikonu sietového pripojenia v oblasti oznameni na paneli uloh Uplne vpravo.

2,
3
4. \Vyberte siet, ku ktorej sa chcete pripojit.
5. Kliknite na tlacidlo Pripojit'.

6

V pripade potreby zadajte bezpecnostny kfug.

Nastavenie novej siete WLAN
Potrebné vybavenie:

e Sirokopasmovy modem (DSL alebo kablovy) (1) a sluzby vysokorychlostného pripojenia na
Internet zakupené od poskytovatela internetovych sluzieb (ISP)

e Bezdrbétovy smerovad (zakupeny samostatne) (2)

e Novy bezdrdtovy pocitac (3)

Ef POZNAMKA: Niektoré modemy st vybavené zabudovanym bezdrétovym smerovacom. Obratte sa
na poskytovatela internetovych sluZieb, aby ste zistili typ vaSho modemu.

Obrazok znazorfiuje priklad dokonéenej instalacie siete WLAN, ktora je pripojena na Internet. Spolu s
tym, ako sa bude vasa siet rozrastat, mézu sa na nu pripajat’ dalSie pocitace s bezdrétovym alebo
kablovym pripojenim, aby mali pristup na Internet.

e
\S
_»ﬁ'u,

16 Kapitola 3 Siet



Konfiguracia bezdrotového smerovacéa

Informacie o nastaveni siete WLAN néjdete v dokumentécii od vyrobcu smerovaca alebo od
poskytovatela internetovych sluZieb.

Nastroje, ktoré vam pomézu pri nastavovani novej bezdrdtovej siete, obsahuje aj operacny systém
Windows 7. Pouzitie nastrojov systému Windows na nastavenie siete:

e Vyberte ponuku Start > Ovladaci panel > Siet’ a Internet > Centrum sieti > Nastavit' nové
pripojenie alebo siet’ > Nastavit’ siet. Potom postupujte podla pokynov na obrazovke.

Br POZNAMKA: Odporuga sa, aby ste na zadiatku pripojili novy bezdrétovy poéitad k smerovaéu
pomocou sietového kabla dodaného so smerovacom. Po Uspesnom pripojeni pocitaca na Internet
mdzete kabel odpojit’ a pristupovat na Internet prostrednictvom bezdrétove;j siete.

Ochrana siete WLAN

Ak nastavujete bezdrétovu siet WLAN alebo pristupujete k existujucej sieti WLAN, vzdy zapnite
funkcie zabezpecenia, aby ste chranili siet pred neopravnenym pristupom.

Informacie o ochrane siete WLAN najdete v prirucke HP Notebook Reference Guide (Referenéna
priru¢ka k prenosnym pocitacom HP).

Pripojenie k bezdrotovej sieti 17



4 Klavesnica a polohovacie zariadenia

° Pouzivanie klavesnice

° Pouzivanie polohovacich zariadeni

Pouzivanie klavesnice

Pouzivanie akénych klavesov

AkEné klavesy su uréené na vykonavanie prispdsobenych funkcii priradenych konkrétnym klavesom
v hornej Casti klavesnice. lkony na klavesoch 1 az f12 predstavuju funkcie akénych klavesov.

Akeny klaves pouzijete tak, Ze ho stlacite a podrzite, &im sa aktivuje priradena funkcia.

Er POZNAMKA: Funkcia akénych klavesov je zapnuta od vyrobcu. Tuto funkciu mdzete vypnat v
pomécke Setup. Ak je tato funkcia v pomébcke Setup vypnuta, na aktivaciu priradenej funkcie musite
stlacit' klaves fn a prislusny akény klaves.

lkona Funkcia Popis
f?. Pomoc Otvori aplikaciu Pomoc a technicka podpora.
H a technicka
podpora Aplikacia Pomoc a technicka podpora poskytuje vyukové materialy,

odpovede na otazky a aktualizacie produktu.

ZniZenie jasu
obrazovky

ZniZi aroven jasu obrazovky.

Zvysenie jasu
obrazovky

ZvysSi uroven jasu obrazovky.

Prepnutie obrazu

Prepne obraz na obrazovke medzi zobrazovacimi zariadeniami pripojenymi k
systému. Ak je k pocitaCu pripojeny napriklad monitor, stla¢anim tohto
klavesu sa bude zobrazenie striedavo prepinat’ na obrazovku pocitaca, na
monitor a na obe zobrazovacie zariadenia naraz.

Vacsina externych monitorov prijima obrazové informacie z pocitaca
pomocou externého obrazového Standardu VGA. Klaves prepinania obrazu
na obrazovke slUZi aj na striedavé prepinanie zobrazenia medzi inymi
zariadeniami prijimajucimi obrazové informacie z pocitaca.

18 Kapitola 4 Klavesnica a polohovacie zariadenia



Ikona Funkcia Popis

Predchadzajuca Prehra predchadzajucu stopu zvukového disku CD alebo predchadzajucu

|44 sekciu disku DVD alebo BD.

> Prehrat/ Prehra, pozastavi prehravanie alebo pokracuje v prehravani zvukového
" pozastavit disku CD, disku DVD alebo BD.

@ Internet a web Otvori webovy prehladavac.

POZNAMKA: AZ do nastavenia internetovych alebo sietovych sluZieb bude
tento akény klaves otvarat’ Sprievodcu pripojenim na Internet.

DalSia Prehra nasledujucu stopu zvukového disku CD alebo nasledujucu sekciu
a4 disku DVD alebo BD.
‘ - Znizenie Znizi hlasitost reproduktora.
hlasitosti
‘ ZvysSenie Zvysi hlasitost reproduktora.
+ hlasitosti
‘E‘ Stimenie Stimi alebo obnovi zvuk reproduktora.
hlasitosti
{': :} Bezdrétoveé Sluzi na zapnutie alebo vypnutie funkcie bezdrétového rozhrania.
I rozhranie

POZNAMKA: Tento klaves neslizi na vytvorenie bezdrétového pripojenia.
Pred vytvorenim bezdrétového pripojenia musite nastavit bezdrétovu siet.

Pouzivanie polohovacich zariadeni

Br POZNAMKA: Okrem polohovacich zariadeni dodavanych s poéitatom mézete pouzit externd my$
USB (kupuje sa samostatne), ktora sa pripaja k jednému z portov rozhrania USB na pocitaci.

Nastavenie parametrov polohovacieho zariadenia

Okno Mys — vlastnosti v operacnom systéme Windows® pouzite na prispdsobenie nastaveni
ukazovacich zariadeni, napriklad na nastavanie tlacidla, rychlost kliknutia a moZnosti ukazovatela.

K nastaveniam vlastnosti mysi prejdete kliknutim na ponuku Start > Zariadenia a tlagiarne. Potom
kliknite pravym tlaCidlom mySi na zariadenie predstavujuce vas pocita€ a vyberte polozku Nastavenie
mysi.

Pouzivanie zariadenia TouchPad

Ak chcete posunut ukazovatel, posuvajte prst po zariadeni TouchPad v tom smere, akym sa ma
pohybovat ukazovatel. Lavé a pravé tlacidlo zariadenia TouchPad pouZivajte ako tlacidla na externej
mysi.

Pouzivanie polohovacich zariadeni 19



Vypnutie a zapnutie zariadenia TouchPad

Zariadenie TouchPad vypnete a zapnete rychlym dvojitym tuknutim na vypinac zariadenia
TouchPad.

Er POZNAMKA: Ked je zariadenie TouchPad zapnuté, indikator nesvieti.

Navigacia

Ak chcete posunut’ ukazovatel, posuvaijte prst po zariadeni TouchPad v tom smere, akym sa ma
pohybovat ukazovatel.

20 Kapitola 4 Klavesnica a polohovacie zariadenia



Vyber

Lavé a pravé tla€idlo zariadenia TouchPad pouZivajte analogicky ako tlagidla na externej mysi.

Pouzivanie gest zariadenia TouchPad

Zariadenie TouchPad podporuje rézne gesta. Ak chcete pouZivat gesta zariadenia TouchPad,
poloZte dva prsty su€asne na zariadenie TouchPad.

B POZNAMKA: Gesta zariadenia TouchPad nepodporuju véetky programy.

Zobrazenie ukazky gesta:

1. Pravym tlacidlom mysi kliknite na ikonu Synaptics v oblasti oznameni uplne vpravo na
paneli uloh a potom kliknite na polozku Vlastnosti zariadenia TouchPad.

2. Kliknutim na gesto aktivujte ukazku.

Zapnutie a vypnutie funkcie gest:

1. Pravym tlacidlom mysi kliknite na ikonu Synaptics v oblasti oznameni Uplne vpravo na
paneli uloh a potom kliknite na polozku Vlastnosti zariadenia TouchPad.

2. \Vyberte gesto, ktoré chcete zapnut alebo vypnut.

3. Kliknite na tlacidlo Pouzit’ a potom na tlacidlo OK.

Pouzivanie polohovacich zariadeni 21



Posuvanie

Posuvanie je uzito€né na pohyb nahor, nadol alebo do stran na stranke alebo na obrazku. Ak chcete
posuvat, umiestnite dva prsty mierne vzdialené od seba na zariadenie TouchPad a presuvajte ich
smerom nahor, nadol, dolava alebo doprava.

Ef POZNAMKA: Rychlost postvania je uréena rychlostou pohybu prstov.

POZNAMKA: PosUvanie dvoma prstami je v nastaveni od vyrobcu zapnuté.

Lupal/Zvacésenie
Funkcia Lupa umoziiuje pribliZit alebo oddialit obrazky alebo text.

e Ak chcete objekt priblizit, na zariadenie TouchPad umiestnite dva prsty vedla seba a postupne
zvacsujte vzdialenost medzi nimi.

e Ak chcete objekt oddialit, na zariadenie TouchPad umiestnite dva prsty vzdialené od seba
a potom postupne zmenS3ujte vzdialenost medzi nimi.

Er POZNAMKA: Funkcia lupy/priblizenia je v nastaveni od vyrobcu zapnuta.

22 Kapitola 4 Klavesnica a polohovacie zariadenia



5 Udrzba

e VlozZenie alebo vybratie batérie

e Vymena alebo inovacia pevného disku

° Pridanie alebo vymena pamatovych modulov

e  Aktualizacia programov a ovladacov

e Cistenie poditaca

Viozenie alebo vybratie batérie

Br POZNAMKA: Dalsie informéacie o pouzivani batérie najdete v prirucke HP Notebook Reference
Guide (Referenéna prirucka k prenosnym pocitatom HP).

Postup vlozenia batérie:

A Batériu (1) vlozte do pozicie pre batériu a zatlacajte ju (2), kym nezapadne na miesto.

o}
oy

Postup vybratia batérie:

Vlozenie alebo vybratie batérie 23



/A UPOZORNENIE: Vybratie batérie, ktora je jedinym zdrojom napajania pocitaca, méze spdsobit
stratu Udajov. Ak chcete zabranit strate udajov, pred vybratim batérie ulozte svoju pracu a spustite
rezim dlhodobého spanku alebo pocita¢ vypnite pomocou systému Windows.

1. Posunutim uvolfiovacej zarazky batérie (1) uvolnite batériu.

2. Naklorite batériu (2) a vyberte ju z pozicie pre batériu (3).

24 Kapitola 5 Udrzba



Vymena alebo inovacia pevného disku

/A UPOZORNENIE: Ak chcete predist strate Gidajov alebo zlyhaniu systému:

Pred vybratim pevného disku z pozicie pre pevny disk vypnite pocitac. Pevny disk nevyberajte, kym
je pocita€ zapnuty, v rezime spanku alebo dlhodobého spanku.

Ak neviete urcit, Ci je pocita€ vypnuty alebo v reZime dlhodobého spanku, zapnite ho stlatenim
tlagidla napajania. Potom ho vypnite prostrednictvom operaéného systému.

Vybratie pevného disku
1. Ulozte svoju pracu a vypnite pocitaC.
2. Odpojte vSetky externé zariadenia pripojené k pocitacu.
3. Odpojte napajaci kabel zo sietovej napajacej zasuvky a vyberte batériu.
4. Uvolnite skrutku krytu pevného disku (1).
5. Odstrarite kryt pevného disku (2).

6. Odpojte kabel pevného disku (1) od pocitaca.
7.  Odskrutkujte Styri skrutky pevného disku (2).

Vymena alebo inovacia pevného disku

25



8. Vyberte pevny disk (3) z pozicie pre pevny disk.

Instalacia pevného disku
1. Vlozte pevny disk (1) do pozicie pre pevny disk.
2. Dotiahnite Styri skrutky pevného disku (2).
3. Zapojte kabel pevného disku (3) do pocitaca.

4. Zarovnajte vyCnelky na kryte pevného disku (1) so zarezmi na pocitaci.

5. Zatvorte kryt (2).

26 Kapitola5 Udrzba



6. Priskrutkujte skrutku krytu pevného disku (3).

?

7. Vratte spat batériu.
8. Znova pripojte externé napajanie a externé zariadenia.

9. Zapnite pocitac.

Pridanie alebo vymena pamat'ovych modulov

ey

Tento pocita¢ ma dve zasuvky pre pamatovy modul. Kapacitu pocitata mézete zvySit pridanim
pamatového modulu do prazdnej zasuvky pre rozSirujuci pamatovy modul alebo inovaciou
existujuceho pamatového modulu v zasuvke pre primarny paméatovy modul.

VAROVANIE! Pred vlozenim pamatového modulu odpojte napajaci kabel a vyberte vSetky batérie,
aby ste zniZili riziko Urazu elektrickym pridom a poSkodenia zariadenia.

UPOZORNENIE: Elektronické suciastky méze poskodit’ elektrostaticky vyboj. Skér nez vykonate
akékolvek kroky, dotknite sa uzemneného kovového objektu, aby ste nemali telo nabité statickou
elektrinou.

POZNAMKA: Ak chcete pri pridavani druhého paméatového modulu pouzit dvojkanalovi
konfiguraciu, skontrolujte, €i su oba pamatové moduly identické.

Postup pridania alebo vymeny pamatového modulu:

Pridanie alebo vymena pamatovych modulov 27



/A UPOZORNENIE: Ak chcete predist strate tdajov alebo zlyhaniu systému:

Skor ako pridate alebo vymenite pamatové moduly, vypnite pocitac. Pamatové moduly nevymienaijte,
kym je pocita€ zapnuty, v reZime spanku alebo dlhodobého spanku.

Ak neviete urcit, ¢i je pocita¢ vypnuty alebo v rezime dlhodobého spanku, zapnite ho stlacenim
tlaCidla napajania. Potom ho vypnite prostrednictvom operaéného systému.

1. Ulozte svoju pracu a vypnite pocitac.
Odpojte vSetky externé zariadenia pripojené k pocitacu.
Odpojte napajaci kabel zo sietovej napajacej zasuvky a vyberte batériu.

2
3
4. Odskrutkujte skrutku krytu priestoru pre pamatovy modul (1).
5

?
o

Odstrarite kryt priestoru pre pamatovy modul (2).

6. Ak vymienate pamatovy modul, odstrante existujuci pamatovy modul:
a. Roztiahnite drziace svorky (1) na oboch stranach paméatového modulu.

Pamatovy modul sa vyklopi nahor.

28 Kapitola5 Udrzba



b. Uchopte pamatovy modul (2) za hranu a opatrne ho vytiahnite zo zasuvky pre pamatovy
modul.

/A UPOZORNENIE: Pamatovy modul chytajte len za hrany, aby nedos$lo k jeho poskodeniu.
Nedotykajte sa suciastok na pamatovom module.

Pamatovy modul vloZte po vybrati do obalu, ktory ho ochrani pred podkodenim statickou
elektrinou.

7. Vlozte novy pamatovy modul:

/\ UPOZORNENIE: Pamatovy modul chytajte len za hrany, aby nedoslo k jeho poskodeniu.
Nedotykajte sa suciastok na pamatovom module.

a. Zarovnajte okraj so zarezmi (1) pamatového modulu s vy¢nelkom v zasuvke pre pamatovy
modul.

b. Zasunte pamatovy modul (2) do priestoru pre pamatovy modul pod uhlom 45 stupfiov, aby
zacvakol na svoje miesto v zasuvke pre pamatovy modul.

Pridanie alebo vymena pamatovych modulov 29



30

c. Jemne zatlacte na lavy a pravy okraj pamatového modulu (3), az kym drziace svorky
nezcvaknu na svoje miesto.

/A UPOZORNENIE: Pamatovy modul neohybajte, aby nedoslo k jeho poskodeniu.

8. Zarovnaijte vy¢nelky na kryte priestoru pre pamatovy modul (1) so zarezmi na pocitadi.
9. Zatvorte kryt (2).

10. Zaskrutkujte skrutku krytu priestoru pre pamatovy modul (3).

11. Vratte spat batériu.

Kapitola 5 Udrzba



12. Znova pripojte externé napajanie a externé zariadenia.

13. Zapnite pocitac.

Aktualizacia programov a ovladacov

Spolo¢nost HP odporuca pravidelnu aktualizaciu programov a ovladacov na najnovsie verzie.
Najnovsie verzie mézete prevziat z lokality http://www.hp.com/support. M6Zete sa tiez zaregistrovat,
aby ste dostavali automatické upozornenia na dostupnost aktualizacii.

Cistenie poéitaca

Cistenie obrazovky

/\ UPOZORNENIE: Na obrazovku nikdy nestriekajte vodu, istiace ani chemické pripravky, aby
nedoslo k trvalému poskodeniu pocitaca.

Smuhy a negistoty na obrazovke pravidelne &istite makkou, mierne navihéenou handriékou
nepustajucou vlakna. Ak obrazovka vyzaduje lepSie vycCistenie, pouzite navihéené antistatické utierky
alebo antistaticky Cistiaci prostriedok na obrazovky.

Cistenie zariadenia TouchPad a klavesnice

Mastnota a necistoty na zariadeni TouchPad mézu spdsobovat’ poskakovanie ukazovatela po
obrazovke. Ak tomu chcete zabranit, zariadenie TouchPad Cistite mierne navihéenou handri¢kou a pri
pouzivani pocitac¢a si Casto umyvaijte ruky.

/A VAROVANIE! Klavesnicu nedistite pomocou vysavaca, aby nedoslo k urazu elektrickym pridom ani
k poSkodeniu vnutornych sucasti. Vysava€ mdze zanechat na povrchu kldvesnice necistoty
z domacnosti.

Klavesnicu pravidelne Cistite, aby sa neprilepovali klavesy a aby ste odstranili prach, viakna
a Ciastocky, ktoré sa mézu zachytit pod klavesmi. Na uvolnenie a odstranenie necistot okolo
klavesov a pod nimi pouzivajte plechovku so stlatenym vzduchom s nadstavcom v tvare slamky.

Aktualizacia programov a ovladacov 31


http://www.hp.com/support

6 Zalohovanie a obnovenie

° Obnovenie

e Vytvorenie obnovovacich médii

° Obnovenie systému

° Zalohovanie a obnovovanie udajov

Pocita€ obsahuje nastroje v ramci operaéného systému alebo od spolo¢nosti HP, pomocou ktorych
ochranite svoje Udaje a v pripade potreby ich obnovite.

V tejto kapitole najdete informacie o tychto témach:

e Vytvorenie supravy obnovovacich diskov alebo obnovovacej jednotky flash (funkcia softvéru
Recovery Manager)

e Obnovenie systému (z obnovovacej oblasti, obnovovacich diskov alebo obnovovacej jednotky
flash)

e  Zélohovanie udajov

e  Obnovenie programu alebo ovladaca

32 Kapitola 6 Zalohovanie a obnovenie



Obnovenie

V pripade zlyhania pevného disku budete na obnovenie systému do stavu z vyroby potrebovat
supravu obnovovacich diskov alebo obnovovaciu jednotku flash, ktord vytvorite pomocou softvéru HP
Recovery Manager. Spolo¢nost’ HP odporuca vytvorit stpravu obnovovacich diskov alebo
obnovovaciu jednotku flash pomocou tohto softvéru hned po jeho nain&talovani.

Ak potrebujete obnovit’ systém z nejakého iného dévodu, mdzete tak spravit pomocou oblasti HP
Recovery (iba vybrané modely) bez pouzitia sipravy obnovovacich diskov alebo obnovovacej
jednotky flash. Ak chcete zistit, &i sa v pocita¢i nachadza obnovovacia oblast disku, kliknite na
ponuku Start, pravym tlagidlom kliknite na polozku Poéitaé, kliknite na polozku Spravovat a potom
kliknite na polozku Sprava diskov. Ak sa v pocitai nachadza obnovovacia oblast disku,

v zobrazenom okne bude uvedena obnovovacia jednotka HP Recovery.

/A UPOZORNENIE: Aplikacia HP Recovery Manager (obnovovacia oblast, disky alebo jednotka flash)
obnovuje len softvér predinstalovany od vyrobcu. Softvér, ktory nebol dodany s pocitaéom, sa musi
preinstalovat manualne.

B POZNAMKA: Ak va$ podita¢ neméa obnovovaciu oblast disku, boli s nim dodané obnovovacie
disky.

Vytvorenie obnovovacich médii

Spolo€nost HP odporuéa, aby ste si vytvorili sipravu obnovovacich diskov alebo obnovovaciu
jednotku flash a mohli tak obnovit' pogita do pévodného stavu od vyrobcu v pripade, Ze zlyha pevny
disk alebo z nejakého dévodu nebude mozné obnovit systém pomocou nastrojov obnovovacej oblasti
disku. Tieto disky alebo jednotku flash vytvorte po prvotnej inStalacii pocitaca.

Br POZNAMKA: Aplikacia HP Recovery Manager umoziiuje vytvorit len jednu stpravu obnovovacich
diskov alebo jednu obnovovaciu jednotku flash. S tymito diskami aj jednotkou flash zaobchadzajte
opatrne a uchovavaijte ich na bezpe¢nom mieste.

POZNAMKA: Ak vas$ pogitad neobsahuje integrovanu opticku jednotku, na vytvorenie
obnovovacich diskov méZete pouZit' volitelnt externu opticku jednotku (kupuje sa samostatne) alebo
si m&Zete obnovovacie disky zakupit' na webovej lokalite spolo¢nosti HP. Ak pouZijete externu
opticku jednotku, je potrebné pripojit’ ju priamo k portu USB na pocitagi, nie k portu USB na inom
externom zariadeni, ako je napriklad rozbo¢ova¢ USB.

Pokyny:
e  Kupte si vysokokvalitné disky DVD-R, DVD+R, DVD-R DL alebo DVD+R DL.

Er POZNAMKA: Prepisovatelné disky, ako napriklad CD-RW, DVD+RW a dvojvrstvové disky
DVD+RW a BD-RE (prepisovatelné disky Blu-ray), nie su kompatibilné s programom Recovery
Manager.

e Podita€ musi byt po€as tohto procesu pripojeny k sietovému napajaniu.

e Pre pocita¢ mozno vytvorit' len jednu supravu obnovovacich diskov alebo jednu obnovovaciu
jednotku flash.

Obnovenie 33



EBrf POZNAMKA: Pri vytvarani obnovovacich diskov kazdy disk pred viozenim do optickej
jednotky ocislujte.

e V pripade potreby mbzZete ukoncit program este pred tym, ako sa dokongi vytvaranie
obnovovacich diskov alebo obnovovacej jednotky flash. Pri nasledujucom otvoreni aplikacie
Recovery Manager sa zobrazi vyzva na pokraCovanie v procese vytvarania zalohy.

Vytvorenie supravy obnovovacich diskov alebo obnovovacej jednotky flash:
1. Vyberte ponuku Start > VSetky programy > Recovery Manager > Recovery Media Creation.

2. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Obnovenie systému

Softvér Recovery Manager umoZziiuje opravit' alebo obnovit poéita¢ do pdvodného stavu od vyrobcu.
Softvér Recovery Manager sa spusta z obnovovacich diskov, z obnovovacej jednotky flash alebo
z vyhradenej obnovovacej oblasti pevného disku (len vybrané modely).

Br POZNAMKA: Obnovenie systému sa vyzaduje v pripade, ak pevny disk jednotky zlyha alebo ak sa
nepodari vyrieSit akékolvek problémy s funkénostou pocitaca. Obnova systému predstavuje
posledny pokus o opravu problémov s pocitacom.

Pri obnovovani systému zohladnite tieto odporucania:

e  Obnovit mbzete len systém, ktory ste predtym zalohovali. Spoloénost HP odporuc¢a pouzit
softvér HP Recovery Manager na vytvorenie supravy obnovovacich diskov alebo obnovovacej
jednotky flash €o najskér po instalacii pocitaca.

e  Systém Windows ma svoje vlastné zabudované funkcie opravy, napriklad funkciu Obnovovanie
systému. Ak ste tieto funkcie este nevyskusali, vyskuSajte ich pred pouzitim softvéru Recovery
Manager.

e  Softvér Recovery Manager obnovuje len softvér, ktory bol predinstalovany od vyrobcu. Softvér,
ktory nebol dodany s pocitaCom, je potrebné prevziat' z webovej lokality vyrobcu alebo ho znova
nainstalovat z disku poskytnutého vyrobcom.

34 Kapitola 6 Zalohovanie a obnovenie



Obnovenie pomocou vyhradenej obnovovacej oblasti disku (len vybrané
modely)

Pocgas procesu obnovenia pomocou vyhradenej obnovovacej oblasti disku mbézete zalohovat
obrazky, hudbu a iné zvukové subory, videa a filmy, nahrané televizne vysielania, dokumenty,
tabulky a prezentacie, e-maily, oblibené poloZky z Internetu a nastavenia.

Ak chcete obnovit’ pogita¢ z obnovovacej oblasti disku, postupujte podla tychto krokov:
1. Softvér Recovery Manager mozete spustit jednym z nasledujucich spdsobov:
e Vyberte ponuku Start > VSetky programy > Recovery Manager > Recovery Manager.
— alebo —

e  Zapnite alebo restartujte pocita¢ a potom po€as zobrazenia hlasenia ,Press the ESC key
for Startup Menu* (Stlacenim klavesu ESC prejdete do Startovacej ponuky) v spodnej €asti
obrazovky stlacte klaves esc. Ked sa na obrazovke zobrazi hlasenie ,F11 (System
Recovery)“ (F11 (Obnovenie systému)), stlacte klaves f11.

2. V okne aplikacie Recovery Manager kliknite na polozku Obnovenie systému.

3. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Obnovenie systému 35



Obnovenie pomocou obnovovacich médii
1. Ak je to mozné, zalohujte si vietky osobné subory.

2. Do optickej jednotky pocitaa alebo volitelnej externej optickej jednotky vlozte prvy obnovovaci
disk a restartujte pocitac.

— alebo —

Do portu USB na pocitaci vlozte obnovovaciu jednotku flash a potom restartujte pocitac.

Br POZNAMKA: Ak sa pogitaé v aplikacii Recovery Manager automaticky nerestartuje, je
potrebné zmenit’ poradie spustacich zariadeni v pocitaci.

3. Pri spustani systému stlacte klaves 9.
4. Vyberte opticku jednotku alebo jednotku flash.

5. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Zmena poradia spust’acich zariadeni v pocitaci
Zmena poradia spustacich zariadeni na spustenie z obnovovacich diskov:
1. Restartujte pocitac.

2. Prirestartovani pocitaca stlacte klaves esc a naslednym stlaéenim klavesu f9 zobrazte moznosti
spustania.

3.V okne moznosti spustania vyberte polozku Internal CD/DVD ROM Drive (Interna jednotka CD/
DVD ROM).

Zmena poradia spustacich zariadeni na spustenie z obnovovacej jednotky flash:
1. Vlozte jednotku flash do portu USB.
2. Restartujte pocitac.

3. Prirestartovani pocitaCa stlacte klaves esc a naslednym stlacenim klavesu f9 zobrazte moznosti
spustania.

4. 'V okne s moznostami spustania vyberte jednotku flash.

Zalohovanie a obnovovanie udajov

Zalohovanie suborov a ulozenie nového softvéru na bezpe¢nom mieste je velmi dblezité. Po pridani
nového softvéru aj idajovych suborov nadalej pravidelne vytvarajte zalohy.

Uroven obnovenia systému zavisi od aktualnosti zalohy.

Br POZNAMKA: Ak je poé&itad infikovany virusom alebo ak zlyhaju hlavné systémové suéasti, systém
musite obnovit z najnovsej zalohy. Ak chcete opravit problémy s pocitacom, mali by ste sa najskér
pokusit o obnovenie udajov (az potom obnovujte systém).

36 Kapitola 6 Zalohovanie a obnovenie



Udaje mozete zalohovat na volitelny externy pevny disk, sietovy disk alebo disky. Systém zalohujte v
nasledujucich ¢asoch:

e V pravidelnych naplanovanych ¢asovych intervaloch

¥ TIP: Nastavte pripomienky, ktoré vas upozornia na potrebu pravidelného zalohovania Gdajov.

e Pred opravou alebo obnovenim pocitaca
e Pred pridanim alebo zmenou hardvéru alebo softvéru
Pokyny:

e Pomocou funkcie Obnovovanie systému Windows® vytvorte body obnovenia systému a
pravidelne ich kopirujte na opticky disk alebo externy pevny disk. DalSie informacie o pouzivani
bodov obnovenia systému najdete v €asti PouZivanie bodov obnovenia systému Windows
na strane 38.

e Osobné subory ukladajte do kniznice Dokumenty a tento prie€inok pravidelne zalohujte.

e Zhotovenim snimky obrazovky s nastaveniami si uloZte prispdsobené nastavenia okien, panela
s nastrojmi alebo panela s ponukami. Tato snimka vam méze uSetrit vela €asu, ked budete
musiet znovu zadat svoje predvolby.

Vytvorenie snimky obrazovky:

1. Zobrazte obrazovku, ktoru chcete uloZit.

2. Skopirovanie obrazu na obrazovke:
Ak chcete skopirovat iba aktivne okno, stlate kombinaciu klavesov alt+fn+prt sc.
Ak chcete skopirovat' celu obrazovku, stlacte kombinaciu klavesov fn+prt sc.

3. Otvorte dokument textového procesora a potom vyberte polozku Upravit’ > Prilepit. Snimka
obrazovky sa prida do dokumentu.

4. Dokument ulozte a vytlacte.

Pouzivanie programu Zalohovanie a obnovenie systému Windows

Pokyny:

e Dbaijte na to, aby bol pocita¢ pred spustenim procesu zalohovania pripojeny k siefovému
napajaciemu zdroju.

e Nechajte systému dostatok ¢asu na dokon&enie procesu zalohovania. V zavislosti od velkosti
suborov méze proces trvat aj viac nez hodinu.

Postup vytvorenia zalohy:

1. Vyberte ponuku Start > Ovladaci panel > Systém a zabezpeéenie > Zalohovanie
a obnovenie.

2. Podla pokynov na obrazovke naplanujte a vytvorte zalohu.

Zalohovanie a obnovovanie udajov

37



Er POZNAMKA: Systém Windows® obsahuje funkciu Kontrola pouzivatel'skych kont, ktora zlep$uje
zabezpecenie pocitaca. Pri vykonavani urcitych uloh, napriklad pri instalacii softvéru, spustani
pomédcok alebo zmene nastaveni systému Windows, sa méze zobrazit vyzva na ich povolenie alebo
na zadanie hesla. DalSie informécie najdete v aplikacii Pomoc a technicka podpora.

Pouzivanie bodov obnovenia systému Windows

Bod obnovenia systému umoziuje uloZit a pomenovat snimku pevného disku v konkrétnom Case. Ak
chcete neskdr stornovat vykonané zmeny, mézZete systém obnovit’ do tohto bodu.

Ef POZNAMKA: Obnovenie do skorsieho bodu obnovenia neovplyvriuje uloZené datové subory ani
e-maily vytvorené od posledného bodu obnovenia.

MézZete tiez vytvorit dalSie body obnovenia, €im zabezpedite zvySenu ochranu svojich suborov
a nastaveni.

Kedy vytvorit’ body obnovenia

Pred pridanim alebo zmenou softvéru alebo hardvéru

Pravidelne po&as optimalneho fungovania pocitaca

Br POZNAMKA: Ak sa vratite k bodu obnovenia a potom zmenite nazor, obnovenie mdzZete stornovat.

Vytvorenie bodu obnovenia systému

1.

2
3.
4

Vyberte ponuku Start > Ovladaci panel > Systém a zabezpeéenie > Systém.
Na lavej table kliknite na polozku Ochrana systému.
Kliknite na kartu Ochrana systému.

Postupuijte podla pokynov na obrazovke.

Obnovenie do predchadzajiuceho stavu

Ak sa chcete vratit k bodu obnovenia (vytvoreného v minulosti), ked pocita¢ fungoval optimalne,
postupuijte takto:

1.

@ > 0 BN

Vyberte ponuku Start > Ovladaci panel > Systém a zabezpeéenie > Systém.
V lavej €asti tably kliknite na polozku Ochrana systému.

Kliknite na kartu Ochrana systému.

Kliknite na poloZku Obnovovanie systému.

Postupujte podla pokynov na obrazovke.

38 Kapitola 6 Zalohovanie a obnovenie



7 Zakaznicka podpora

° Kontaktovanie zakaznickej podpory

e  Stitky

Kontaktovanie zakaznickej podpory

Ak informécie obsiahnuté v tejto pouZivatelskej prirucke, v priru¢ke HP Notebook Reference Guide
(Referencnej priru¢ke k prenosnym pocitatom HP) a v €asti Pomoc a technicka podpora neposkytnu
odpovede na vade otazky, kontaktujte Zakaznicku podporu spolo€nosti HP na nasledujiucej adrese:

http://www.hp.com/go/contactHP

Ef POZNAMKA: Celosvetovi podporu ziskate kliknutim na polozku Kontaktujte HP vo svete v lave;
Casti tejto stranky alebo na stranke http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html.

Na tejto stranke mozete:

e  Konverzovat online s technikom spolo&nosti HP.

Br POZNAMKA: Ak technicka podpora prostrednictvom rozhovoru nie je dostupna v prisluénom
jazyku, je k dispozicii v anglic¢tine.

e Zaslat e-mail zédkaznickej podpore spolo¢nosti HP.
e Vyhladat telefénne Cisla oddeleni zakaznickej podpory spolo¢nosti HP vo svete.

e Vyhladat servisné stredisko spoloénosti HP.

Kontaktovanie zakaznickej podpory 39


http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

Stitky
Na Stitkoch prilepenych na poditaci su uvedené informacie, ktoré mdzete potrebovat pri riedeni
problémov s poCitatom alebo ked pouzivate pocitac v zahranidi:

e  Stitok so sériovym &islom — poskytuje ddleZité informacie, ako napriklad:

) XXX
Serial: 000000 WNININENRENEITEN

—Produc: JXOOOOOX MENNIENINENEIN
—Wurruntr: ]}r]}rﬂ‘y
_ Model: XX000XKX

o

Sucast’

(1) Nazov produktu

(2) Sériové ¢islo (s/n)

(3) Cislo stgiastky/¢islo produktu (p/n)
(4) Zarucna lehota

(5) Popis modelu

Tieto informécie si pripravte pri kontaktovani technickej podpory. Stitok so sériovym &islom je
pripevneny na spodnej strane pocitaca.

e  Certifikat pravosti od spoloénosti Microsoft® — obsahuje kéd Product Key systému Windows.
Kod Product Key mézete potrebovat pri rieSeni problémov s operanym systémom alebo pri
jeho aktualizacii. Certifikat pravosti od spolo€nosti Microsoft sa nachadza na spodnej strane
pocitaca.

e Regulacny stitok — obsahuje informacie regulacného organu o pocitaci. Regulacny Stitok je
prilepeny vnutri pozicie pre batériu.

e Stitok alebo $titky s informaciami o certifikacii bezdrotovych zariadeni (len vybrané modely) —
poskytuju informacie o volitelnych bezdrbtovych zariadeniach a oznaceniach schvalenia pre
niektoré krajiny alebo oblasti, v ktorych bolo schvalené pouzitie tychto zariadeni. Ak model
vasho pocitata obsahuje aspor jedno bezdrbtové zariadenie, suCastou pocitaca je najmenej
jeden certifikadny &titok. Tieto informéacie méZete potrebovat pri ceste do zahranigia. Stitky s
informaciami o certifikacii bezdrétovych zariadeni sa nachadzaju na spodnej strane pocitaca.

40 Kapitola 7 Zakaznicka podpora



8 Specifikacie

° Napajanie

e Prevadzkové prostredie

41



Napajanie
Informacie o napajani uvedené v tejto Casti méZu byt uzito€né, ak planujete s pocitatom cestovat do
zahranicia.

Pocitac je napajany jednosmernym pradom, ktory méze dodavat striedavy (sietovy) alebo
jednosmerny napajaci zdroj. Sietovy napajaci zdroj musi mat menovité napatie 100 — 240 V, 50 —
60 Hz. Aj ked pocita¢ mbdzete napajat zo samostatného jednosmerného napajacieho zdroja,
odporuca sa napajat’ ho iba zo striedavého (sietového) napajacieho adaptéra alebo jednosmerného
napajacieho zdroja, ktory dodala spolo¢nost HP a schvalila ho na pouzitie s tymto pocCitacom.

Pogita& mdzete napajat z jednosmerného napajacieho zdroja, ktory spifia nasledujlce $pecifikacie.

Napajanie Menovité hodnoty
Prevadzkové napatie a prud jednosmerné napétie 18,5 V/3,5 A — 65 W alebo jednosmerné napatie 19,0 V/
474 A-90W

Ef POZNAMKA: Tento produkt je navrhnuty pre systémy napajania informacnych technoldgii v Nérsku
s efektivnou hodnotou fazového napatia neprevysujucou 240 V rms.

POZNAMKA: Informécie o prevadzkovom napéti a pride poditata najdete na reguladnom &titku
systému.

42 Kapitola 8 Specifikacie



Prevadzkové prostredie

Faktor Metricka sustava USA

Teplota

Prevadzkova (zapisovanie na opticky 5°Caz35°C 41 °F az 95 °F
disk)

Neprevadzkova -20°C az60 °C -4 °F az 140 °F

Relativna vlhkost’ (bez kondenzacie)

Prevadzkova 10 % a2z 90 % 10 % az 90 %

Mimo prevadzky 5% az95 % 5% az95 %

Maximalna nadmorska vyska (bez pretlaku)

Prevadzkova -15maz 3 048 m —50 stdép az 10 000 stdp

Mimo prevadzky -15maz12192 m —50 stdp az 40 000 stép

Prevadzkové prostredie 43



Register

A
adaptér, sietovy napajaci 8
akéné klavesy
bezdrétové rozhranie 19
identifikacia 7
nastavenie hlasitosti 19
ovladacie prvky zvukového
disku CD, disku DVD alebo
BD 19
Pomoc a technicka
podpora 18
prepnutie obrazu na
obrazovke 18
stimenie zvuku
reproduktora 19
Znizenie jasu obrazovky 18
zvySenie jasu obrazovky 18
akény klaves aplikacie Pomoc
a technicka podpora 18
antény siete WLAN,
identifikacia 11

B

batéria, vymena 23

bezdrétova siet, pripojenie 15

bezdrétova siet’ (WLAN), potrebné
vybavenie 16

bezdrétovy smerovac,
konfiguracia 17

body obnovenia 38

body obnovenia systému 38

Cc

certifikacné Stitky bezdrotovych
zariadeni 40

cestovanie s pocitatom 40

F
f11 35

44 Register

G
gesta zariadenia TouchPad
lupa 22
posuUvanie 22
zvacsenie 22
gesto zariadenia TouchPad —
lupa 22
gesto zariadenia TouchPad —
posuvanie 22
gesto zariadenia TouchPad —
zvacsenie 22

I
indikator bezdrétového
rozhrania 5
indikator integrovanej webovej
kamery, identifikacia 11
indikator jednotky 10
indikator klavesu caps lock,
identifikacia 5
indikator napajania,
identifikacia 5, 10
indikator siefového napajacieho
adaptéra, identifikacia 8
indikator webovej kamery,
identifikacia 11
indikatory
bezdrétové rozhranie 5
caps lock 5
jednotka 10
napajanie 5, 10
webova kamera 11
indikator zariadenia TouchPad 4
interny mikrofén, identifikacia 11

K

klaves aplikacii systému Windows,
identifikacia 7

klaves bezdrétového rozhrania,
identifikacia 19

klaves esc, identifikdcia 7
klaves fn, identifikacia 7
klaves s logom systému Windows,
identifikacia 7
klaves stimenia, identifikacia 19
klavesy
akéné 7
aplikacie systému Windows 7
esc 7
fn 7
logo systému Windows 7
kldvesy jasu obrazovky 18
klavesy na ovladanie hlasitosti,
identifikacia 19
konektor, napajaci 8
konektory
RJ-45 (sietovy) 9
siet 9
zvukovy vstup (mikrofén) 9
zvukovy vystup (sluchadla) 9
konektor zvukového vstupu
(mikrofén), identifikacia 9
konektor zvukového vystupu
(sluchadld), identifikacia 9
kryt priestoru pre paméatovy modul
vybratie 28
vymena 30

M
mys$, externa
nastavenie predvolieb 19

N

napajaci konektor, identifikacia 8

napajanie 42

nastavenie bezdrotovej siete 16

nastavenie internetového
pripojenia 16

nastavenie siete WLAN 16



nazov a Cislo produktu,
pocitat 40

(0]
obnovenie, systém 34
obnovenie pomocou obnovovacich
diskov 36
obnovenie pomocou vyhradenej
obnovovacej oblasti disku 35
obnovenie systému 34
obnovovacie disky 33
obraz na obrazovke,
prepnutie 18
operacny systém
Product Key 40
Stitok Certifikatu pravosti
spolo¢nosti Microsoft 40
opticka jednotka, identifikacia 8
otvor pre bezpe€nostné lanko,
identifikacia 8
ovladacie prvky médii,
kldvesy 19

P
pamatovy modul
vlozenie 29
vybratie 28
vymena 27
pevny disk
indtalacia 26
vybratie 25
podporované disky 33
port HDMI, identifikacia 9
port pre externy monitor 9
porty
externy monitor 9
HDMI 9
USB 8,9
porty USB, identifikacia 8, 9
poskytovatel internetovych sluZieb,
pouzivanie sluzieb 14
pouzivanie obnovenia
systému 38
pozicia pre batériu 12, 40
pozicia pre pevny disk,
identifikacia 12
prevadzkové prostredie 43
priestor pre pamatovy modul,
identifikacia 12
Product Key 40

R
Recovery Manager 34
regula¢né informacie
certifikacné Stitky bezdrotovych
zariadeni 40
regulacny Stitok 40

S
sériové Cislo 40
sériové Cislo, pocitat 40
sietovy konektor, identifikacia 9
sietovy konektor RJ-45,
identifikacia 9
sucasti
horna strana 4
fava strana 9
obrazovka 11
prava strana 8
spodna strana 12

(¢,

Stitky
Bluetooth 40
certifikacia bezdrétovych
zariadeni 40
Certifikat pravosti od
spolo¢nosti Microsoft 40
regulaéné 40
sérioveé Cislo 40
WLAN 40
Stitok Bluetooth 40
Stitok s certifikatom pravosti od
spolo¢nosti Microsoft 40
Stitok WLAN 40

T
tlacidla
lavé tlacidlo zariadenia
TouchPad 5

napajanie 6
pravé tlacidlo zariadenia
TouchPad 5
tla€idlo napajania, identifikacia 6
TouchPad
pouzivanie 19
tlacidla 5

U

ukazovacie zariadenia
nastavenie parametrov 19

uvolfiovacia zarazka batérie 12

Vv

vetracie otvory, identifikacia 9, 12

vypinac obrazovky, interny 11

w
webova kamera, identifikacia 11
WLAN

ochrana 17

pripojenie 16

V4
zalohovanie
osobné subory 37
prispbsobené nastavenia okien,
panela s nastrojmi a panela
s ponukami 37
zarazka, na uvolnenie batérie 12
zariadenie siete WLAN 40
zasuvka pre digitalne média,
identifikacia 9
zasuvky
bezpeénostné lanko 8
digitdlne média 9
zbna zariadenia TouchPad,
identifikacia 5

Register

45






	Vitajte
	Vyhľadanie informácií

	Oboznámenie sa s počítačom
	Horná strana
	Zariadenie TouchPad
	Indikátory
	Tlačidlá
	Klávesy

	Pravá strana
	Ľavá strana
	Obrazovka
	Spodná strana

	Sieť
	Používanie služieb poskytovateľa internetových služieb
	Pripojenie k bezdrôtovej sieti
	Pripojenie k existujúcej sieti WLAN
	Nastavenie novej siete WLAN
	Konfigurácia bezdrôtového smerovača
	Ochrana siete WLAN



	Klávesnica a polohovacie zariadenia
	Používanie klávesnice
	Používanie akčných klávesov

	Používanie polohovacích zariadení
	Nastavenie parametrov polohovacieho zariadenia
	Používanie zariadenia TouchPad
	Vypnutie a zapnutie zariadenia TouchPad
	Navigácia
	Výber
	Používanie gest zariadenia TouchPad
	Posúvanie
	Lupa/Zväčšenie




	Údržba
	Vloženie alebo vybratie batérie
	Výmena alebo inovácia pevného disku
	Vybratie pevného disku
	Inštalácia pevného disku

	Pridanie alebo výmena pamäťových modulov
	Aktualizácia programov a ovládačov
	Čistenie počítača
	Čistenie obrazovky
	Čistenie zariadenia TouchPad a klávesnice


	Zálohovanie a obnovenie
	Obnovenie
	Vytvorenie obnovovacích médií
	Obnovenie systému
	Obnovenie pomocou vyhradenej obnovovacej oblasti disku (len vybrané modely)
	Obnovenie pomocou obnovovacích médií
	Zmena poradia spúšťacích zariadení v počítači

	Zálohovanie a obnovovanie údajov
	Používanie programu Zálohovanie a obnovenie systému Windows
	Používanie bodov obnovenia systému Windows
	Kedy vytvoriť body obnovenia
	Vytvorenie bodu obnovenia systému
	Obnovenie do predchádzajúceho stavu



	Zákaznícka podpora
	Kontaktovanie zákazníckej podpory
	Štítky

	Špecifikácie
	Napájanie
	Prevádzkové prostredie

	Register


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


